
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ
/Я НО to

г. Благовещенск

О мерах по профилактике и 
снижению рисков 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 
(COVID -  19)

Во исполнение Протокола заседания оперативного штаба по организации 
проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 
распространения на территории Амурской области новой коронавирусной 
инфекции от 02.10.2020 № 1-Ш-44, в целях недопущения распространения на 
территории Амурской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям подведомственных учреждений, федерациям по видам 
спорта, органам местного самоуправления и другим организаторам 
соревнований при проведении спортивных мероприятий различного уровня 
обеспечить надлежащий контроль по соблюдению требований наличия справки 
у участников, тренеров, представителей и судей из других субъектов 
Российской Федерации на отсутствие новой коронавирусной инфекции COVTD- 
19, полученной не ранее 3 календарных дней до начала мероприятия.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте министерства по 
физической культуре и спорту Амурской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.

Министр
7>

Д.Г. Кутека


